
ФИО Подразделение Занимаемая Образование Сертификат

должность вид образования учебное заведение документ выдан специальность дата номер специальность

Алеева Сайма Айтбаевна Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменское медицинское училище Диплом Сестринское дело 29.10.2015;

25.10.2020

11722406092

43;

08722423324

01

Сестринское дело;

Сестринское дело

Алимурадова Людмила 

Анатольевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Троицкое медицинское училище Диплом Сестринское дело 05.04.2011;

05.03.2016

2886384;

08722408980

78

Сестринское дело;

Сестринское дело

Байзулаева Ольга 

Васильевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Врач-физиотерапевт Высшее образование;

Интернатура

Тюменский Государственный медицинский 

институт;

Тюменский Государственный медицинский 

институт

Диплом;

Диплом

;

19.06.1986

Педиатрия;

Педиатрия

08.05.2007;

03.02.2012;

25.03.2020

1598996;

1598996;

11642422566

16

Физиотерапия;

Физиотерапия;

Физиотерапия

Баранова Елена 

Владимировна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Благовещенское медицинское училище Диплом 03.07.1993 Сестринское дело 22.06.2016 08282700027

31

Сестринское дело

Бумагина Галина 

Александровна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Макушинский медицинский техникум Диплом 19.06.2013 Сестринское дело 11.12.2018 08451808686

57

Сестринское дело

Бутакова Алена Дмитриевна Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Свердловский областной медицинский 

колледж

Диплом 28.06.2022 Сестринское дело

Верещак Светлана 

Николаевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Врач-эндокринолог Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

30.06.2000

Лечебное дело;

Лечебное дело

25.02.2011;

19.02.2016

1144984;

01721804696

94

Эндокринология;

Эндокринология

Верхоланцева Анна 

Андреевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Врач-эндокринолог Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

31.07.2012

Лечебное дело;

Лечебное дело

30.06.2012;

28.02.2017

0007245;

0013674

Эндокринология;

Эндокринология

Гамидова Патимат Мусаевна Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Аркадакское медицинское училище Диплом Сестринское дело 29.10.2010;

29.10.2015

3922642;

08722407831

77

Сестринское дело;

Сестринское дело

Гаспарян Маргарита 

Овсеповна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 29.06.2022 Сестринское дело

Гилев Александр Юрьевич Отделение узких специалистов № 

1 

врач-онколог Высшее образование;

Высшее образование;

Интернатура

;

03.07.2015;

31.08.2016

01.09.2016 01723100117

54

Терапия

Горячая Валентина 

Викторовна

Отделение узких специалистов № 

1 

врач-невролог Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

30.06.2011

Лечебное дело;

Лечебное дело

30.06.2011;

20.04.2016;

30.10.2020

0000973;

01723100098

61;

01720400113

02

Неврология;

Неврология;

Неврология

Градкова Клавдия 

Витальевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Диплом 30.06.2020 Сестринское дело

Груммет Андрей 

Александрович

Отделение узких специалистов № 

1 

Врач-хирург Высшее образование;

Интернатура

25.06.1977; Лечебное дело;

Хирургия

27.03.2020 11722420013

07

Хирургия

Джалилова Балкиз 

Рустановна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 01.07.2016 Сестринское дело 04.07.2016 08722410302

58

Сестринское дело

Заманова Наргиз Ализаман 

кызы

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Ханты-Мансийская государственная 

медицинская академия

Диплом 25.06.2010 Лечебное дело 04.12.2015 05862404834

25

Сестринское дело

Илюхина Дарья Викторовна Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Барнаульский базовый медицинский колледж Диплом Сестринское дело 02.02.2012;

17.12.2016

4214333;

08722411734

27

Сестринское дело;

Сестринское дело



Карика Гульнара 

Зайнуллаевна

Отделение узких специалистов № 

1 

врач-оториноларинголог Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

30.06.1997

Педиатрия;

Педиатрия

07.02.2009;

06.02.2014

1144907;

05721400011

84

Оториноларингология;

Оториноларингология

Картусова Людмила 

Васильевна

Отделение узких специалистов № 

1 

заведующий 

структурного 

подразделения (отдела, 

отделения, 

лаборатории, кабинета, 

отряда и другое) 

медицинской 

организации - врач-

специалист

Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

30.06.1999

Лечебное дело;

Лечебное дело

2 из 3 

30.09.2011;

30.09.2016

421877;

01723100121

07

Неврология;

Неврология

Кетерлинг Елизавета 

Алексеевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 29.06.2022 Сестринское дело

Козаченко Елена Олеговна Отделение узких специалистов № 

1 

врач-гастроэнтеролог Высшее образование;

Ординатура

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.;

Тюменский государственный медицинский 

университет Министерства здравоохранения 

Российской Федерации.

Диплом;

Диплом

02.07.2018;

19.08.2020

Лечебное дело;

Гастроэнтерология

Морозова Людмила 

Геннадьевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Ялуторовский медицинский колледж Диплом Сестринское дело 29.12.2012;

28.10.2016

041393;

08722411278

39

Сестринское дело в 

педиатрии;

Сестринское дело

Назарова Валерия 

Степановна

Отделение узких специалистов № 

1 

врач-дерматовенеролог Высшее образование;

Интернатура

Тюменский Государственный медицинский 

институт;

Тюменский Государственный медицинский 

институт

Диплом;

Удостоверение

23.06.1981;

23.06.1982

08.06.2019 01720400078

35

Дерматовенерология

Новикова Галия 

Абдулганиевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 03.07.2017 Сестринское дело 04.07.2017;

19.03.2018

08722413506

92;

11722415364

27

Сестринское дело;

Физиотерапия

Осиновская Татьяна 

Николаевна

Отделение узких специалистов № 

1 

врач-офтальмолог ;

30.06.2005;

Лечебное дело;

Лечебное дело;

Лечебное дело

30.04.2010;

23.04.2015;

18.04.2020

2738102;

05721400080

19;

01720400103

83

Офтальмология;

Офтальмология;

Офтальмология

Панькова Татьяна 

Михайловна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Юргамышское медицинское училище Диплом 17.06.2008 Лечебное дело 12.10.2020 11742428822

19

Сестринское дело

Первушина Елена 

Валерьевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменское медицинское училище Диплом Сестринское дело 01.02.2011;

01.12.2015;

02.04.2016

2247959;

08722408276

79;

08722408984

72

Сестринское дело;

Сестринское дело;

Сестринское дело

Петелина Светлана 

Александровна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

перевязочной

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 03.07.2017 Сестринское дело 04.07.2017 08722413509

26

Сестринское дело

Петрова Татьяна 

Михайловна

Отделение узких специалистов № 

1 

старшая медицинская 

сестра

30.12.2020 11542427652

57

Сестринское дело

Попова Наталья 

Владимировна

Отделение узких специалистов № 

1 

врач-офтальмолог Высшее образование;

Ординатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

31.08.2011

Лечебное дело;

Лечебное дело

31.08.2011;

23.04.2016;

28.12.2020

003827;

01723100102

30;

11720400002

76

Офтальмология;

Офтальмология;

Офтальмология

Рогова Тамара Федоровна Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 03.07.2017 Сестринское дело 04.07.2017;

08.12.2020

08722413507

36;

08722425813

14

Сестринское дело;

Функциональная 

диагностика

Суровнева Светлана 

Николаевна

Отделение узких специалистов № 

1 

врач-кардиолог Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия;

Тюменская государственная медицинская 

академия

Диплом;

Диплом

;

31.07.1997

Лечебное дело;

Лечебное дело

09.02.2012 1895206 Кардиология

Троценко Татьяна 

Васильевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 03.07.2017 Сестринское дело 04.07.2017 08722413507

00

Сестринское дело



Фатхуллина Нина 

Викторовна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра по 

физиотерапии

Среднее 

профессиональное 

образование

Узловское медицинское училище Диплом Лечебное дело 02.02.2012;

26.06.2020

3293769;

11722421787

42

Физиотерапия;

Физиотерапия

Хабиева Евгения 

Алексеевна

Отделение узких специалистов № 

1 

врач-инфекционист Высшее образование;

Ординатура

Диплом;

Диплом

06.07.2019;

12.08.2022

Хамидуллин Радик 

Гарифович

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинский брат по 

массажу

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменское медицинское училище Диплом Лечебное дело 19.10.2011;

02.10.2015;

16.10.2015;

24.04.2020

0700777;

11722406091

36;

11722406091

87;

11722421783

99

Медицинский массаж;

Лечебная физкультура;

Медицинский массаж;

Медицинский массаж

Хлыбова Екатерина 

Юрьевна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

перевязочной

Тюменский медицинский колледж Диплом 29.06.2020 Сестринское дело 14.12.2019 08722420150

94

Сестринское дело

Хорошев Евгений Сергеевич Отделение узких специалистов № 

1 

Врач-хирург Высшее образование;

Ординатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

31.08.2007

Лечебное дело;

Лечебное дело

02.06.2010;

28.05.2015;

16.11.2020

3350367;

05721400085

80;

01720400115

55

Хирургия;

Хирургия;

Хирургия

Хусаинова Нурслу 

Сериковна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Курганский базовый медицинский колледж Диплом 22.06.2018 Сестринское дело

Чалова Эльвира Алексеевна Отделение узких специалистов № 

1 

врач - клинический 

фармаколог

Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

03.06.2000

Лечебное дело;

Лечебное дело

2 из 3 

11.03.2014;

30.03.2019

05721400026

99;

0007089

Клиническая фармакология;

Клиническая фармакология

Шипачева Екатерина 

Ивановна

Отделение узких специалистов № 

1 

врач-кардиолог Высшее образование;

Интернатура

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень;

Тюменская государственная медицинская 

академия Федерального агентства по 

здравоохранению и социальному развитию, г. 

Тюмень

Диплом;

Диплом

;

30.06.2011

Лечебное дело;

Лечебное дело

3 из 4 

20.12.2011;

29.11.2015;

19.02.2016

0008159;

05721400109

45;

01721804696

05

Кардиология;

Функциональная 

диагностика;

Кардиология

Шлёма Екатерина 

Романовна

Отделение узких специалистов № 

1 

Медицинская сестра 

процедурной

Среднее 

профессиональное 

образование

Тюменский медицинский колледж Диплом 29.06.2022 Сестринское дело


